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DESPACHO N° 085 - A/2021 - DECOM

Augusto Corréa - PA, 22 de Dezembro de 2021.

Ao Sr.
RAFAEL RODRIGO DA SILVA DE ARAUJO Prefeitura Mum. do acr A

. . - N . ra Mun. de Augusto Corréa
Secretario Municipal de Administragdo e Finangas da PMAC Secretaria de Admin/ Fina

SERVIGO DE PROTOCOLO
em 20, RECERI

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Prego e Mapa CHORARIDI VO

Senhor Secretario,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa
Senhoria, a pesquisa de prego realizada com as empresas do ramo pertinente ao
seguinte objeto: Contrata¢do de empresa especializada em Servigos Técnicos
Profissionais de Assessoria e Transparéncia Puablica, para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa-Pa, juntamente com 0 mapa comparativo,

indicando o prego médio do objeto pesquisado.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotacdo via e-mail as
empresas, ficando a seu critério a utiliza¢ao e alteracdo conforme sua identidade
visual. Destarte, que algumas empresas apenas fazem o preenchimento de
informacdes sem alterar qualquer ponto ja fixado no modelo, o que pode a

primeiro momento parecer cotagoes iguais, porém nao sdo.

A presente justificativa se faz necessdria, uma vez que a impessoalidade € o
principio que norteia a atuagdo publica, sendo proibido a preferéncia de um
particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o

processo de cotacdo seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente % %‘%
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Administradora de Compras e Contratds, % 2

Contrato 0372124/2021 %

Departamentc de Compras
departamento.compraspmac@gmail.com
Contato: 98887 - 1291
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A EMPRESA: G D J SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI-ME

CNPJ: 17.343.923/0001-49 ENDERECO: TV ALMIRANTE WANDENKOLK, N 1243
COMPLEMENTO: ANDAR 1, SALA 106 BAIRRO: NAZARE
CIDADE: BELEM/PA CEP: 66.055-030

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECOS

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo, docurnento de cotaglio, para gue seja realizada uma

pesquisa de prego, refercate ao objeto: “Contrataciio de Empresa Especializada em Servigos Técnicos Profissionais
de Assessoria e Transparéncia Piblica” para a Prefeitura Municipal de Augusio Corrda/PA. Solicitamos ainda, que
tal pesquisa seja encaminhada até a data de 23/12/2021 com as especificagdes solicitadas, e em observancia as
informacdes contidas no documento, € condigdes a seguir especificadas:

1.

O endereco de entrega para efeitos de formagio do prego ¢ na Praca Sdo Miguel n° 60 — Bairro Centro — Augusto
Corréa/PA — CEP: 68610-000.

A validade da cotagio de pregos deve de ser no minimo 60 (sessenta) dias,

A presente consulta presta-se para formacio de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de

_Administragdo e Finangas de Augusto Corréa, poderd realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO
YL ICITATORIO ou DISPENSA DE LICITACAQ, a formalizagio da aquisiglio/contratagdo.

A aquisigho/contratagio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre
mediante a emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal ¢ pagamento contra a entrega, depois de
conferidos os materiais ou servigos recebidos.

De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre 2 retencdo de trbutos nos pagamentos
efetuados pelos Grglos da administragdo piblica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasido do
pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS ¢ PIS/PASEP), nos percentuais
estabelecidos na referida norma, das empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos
percentuais relativos ao ISSQN (5%}, quando da prestacio de servigos.

Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, gue deverd colocar sua
identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir loge}. bem como todos os dados pertinentes 2
Cmpresa.

Ficamos no aguardo para quaisquer davidas ¢ esclarecimentos.

Atenciosamente, Augusto Corréa, 21 de Dezembro de 2021.
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A Secretaria Municipal de Administragdo ¢ Finangas
Stephenr Tillman de S. Teixeira
Administradora de Compra e Contratos

Dados da empresa
Razéio Social: G D J SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI-ME

Nome Fantasia: GDJ SERVICOS DE INFORMATICA -~ CNPIJ: 17.343.923/0001-49

Endereco: TV ALMIRANTE WANDENKOLK, N 1243  CEP: 66.050-000 66.055-050

Cidade/UF: BELEM/PA Telefones: (91) 93253-7430

E-mail: gdjservicosdeinformatical@gmail .com

Objeto: Contratacdo de Empresa Especializada em Servigos Téenicos Profissionais de Assessoria €
Transparéncia Publica para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA.

Descriio do Objeto. .
! DESCRICAO UNID | QTD | TOTAL
gy | HEviges tie Amssistis Focuc Especializadacm | prpq | 12 | 330000 | 39600.00
Transparéncia Publica.

TOTAL ' RS 39.600,00

Valor Total por extenso: trinta ¢ nove mil ¢ seiscentos reais.

Declara a empresa que estdo inclusos no(s) prego(s) da presente cotacao, taxas, frete, seguros € quaisquer
outros que incidam direta ou indiretamente na comercializacdo do material/prestagio de servigos.

Dados Bancérios
Condigdes de pagamento: At¢ 30 dias
Banco: _
Prazo de validade da cotagfio: 60 dias

Agéncia:

Prazo de entrega: 30 dias

Conta Corrente:

Augusto Corréa, 22 de Dezembro de 2021.

y

/~AKssinatura do Titular da Empresa
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A EMPRESA: Rogerio Aparecido Gongalves - Me
CNPJ: 10.755.950/0001-80
ENDERECO: R da Tulipas, N° 155, Complemento A.
BAIRRO: Jardim Vale do Sol
CIDADE: Paraisépolis/MG
CEP: 37.660-000
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECOS

Com base no assunto em referéneia, encaminho em anexo, documento de cotagdo, para que sgja realizada uma
pesquisa de prego, referente 20 objeto: “Contratagio de Empresa Especializada em Servigos Téenicos Profissionais
de Assessoria e Transparéncia Piblica” para a Prefeitura Mumicipal de Augusto Corréa/PA. Solicitamos ainda, que
tal pesquisa seja encaminhada até a data de 23/12/2021 com as especificagdes solicitadas, ¢ em obscrvancia as
informacBes contidas ne documento, ¢ condigdies a seguir especificadas:

1. O endereco de entrega para efeitos de formagdo do preco ¢ na Praga Sao Miguel n° 60 — Bairro Centro — Augusio
Corréa/PA — CEP: 68610-000.

2. A validade da cotacdo de precos deve de ser no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de preco de referdneia, sendo que a Secretaria Municipal de
‘Administraciio ¢ Finangas de Augusto Corréa, poderd realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO
LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITACAOQ, a formalizacio da aquisi¢io/contratacio.

4. A aquisigio/contratagio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocore
mediante 2 emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal ¢ pagamento conira a entrega, depois de
conferidos os materiais ou servicos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retencdo de tributos Bos pagamentos
efetuados pelos érgios da administracdo piblica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasifio do
pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (JR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais
estabelecidos na referida norma, das empresas que nfo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos
percentuais relativos ao ISSON {(5%). quando da prestacdo de servicos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotago a sex preenchido pela empresa, que deverd colocar sua

identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir loge), bem como todos os dados pertinenies a

empresa.

Ficamos no aguardo para quaisquer diividas ¢ esclarecimentos.

Atenciosamente, Augusto Corréa, 21 de Dezembro de 2021.
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A Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas
Stephenn Tillmande S. Teixeira
Administradora de Compra e Contratos

Dados da empresa
Razdo Social: ROGERIO APARECIDO GO NCALVES-ME
Nome Fantasia: RG SITES

CNPJ: 10.755.950/0001-80
Endereco: R DAS TULIPAS, N® 155
CEP: 37.660-000

Cidade/UF: PARAISOPOLIS/MG
Telefones: {35) 99219-1230

~\ E-mail: rg.sites@yahoo.com

_f:;EM DEéCkléﬁb . b UNID QTI") VALORUNlT ,‘;,g[,;,(:;
0 11 Servigos de AAss.ess?ri? Técnica Especializada MES 12 3.250,00 39.000.,00
em Transparéncia Pablica.
o e

~ Valor Total pvdi" extenso: trinta e nove mil reais.

Declara a empresa que estdo inclusos no(s) prego(s)
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente

~—— Servigos.

da presente cotagdo, taxas, frete, seguros e
na comercializacio do material /prestagdo de

Dados Bancarios
Condicbes de pagamento: Até 30 dias Banco:
Prazo de validade da cotagdo: 60 dias Agéncia:
Prazo de entrega: 45 dias_ Conta Corrente:

Augusto Corréa, 22 de Dezembro de 2021.
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A EMPRESA: Cr2 Consultoria em Tecnologia da Informagdo LTDA -ME
CNPJ: 23.792.525/0001-02 ENDERECO: Av. Senador Lemos N° 791,
COMPLEMENTOQ: Sala 210 BAIRRQO: Umarizal :
CIDADE: Belém/PA CEP: 66.050-000

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECOS

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo, documento de cotagio, para que seja realizada nma
pesquisa de prego. referente ao objeto: “Contrata¢io de Empresa Especializada em Servigos Téenicos Profissionais
de Assessoria e Transparéucia Phblica” para a Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA. Solicitamos ainda, que
tal pesquisa seja encaminhada até a data de 23/12/2021 com as especificacdes solicitadas, ¢ em observancia as
informagoes contidas no documento, € condicdes a seguir especificadas:

1. O endereco de entrega para efeitos de formagio do prego é na Praga S3o Miguel n° 60 ~ Baimro Centro — Augusto
Corréa/PA — CEP: 68610-000,

2. A validade da cotaciio de pregos deve de ser no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presentc consulta presta-se para formacao de preco de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
g\dministmgio ¢ Financas de Augusto Corréa, poderd realizar, postetiormente, por meio de PROCESSO
§ ICITATORIO ou DISPENSA DE LICITACAQ, a formalizaglo da aquisi¢do/contratagdo.

4, A aquisigio/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAQ ocorre
mediante a emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal ¢ pagamento contra a entrega, depois de
conferidos os materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retencio de tributos nos pagamentos
efetuados pelos érgfos da administragio piblica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasifo do
pagamento, serdio retidos na fonic tributos federais (IR, CSLL, COFINS ¢ PIS/PASEP), nos percentuais
estabelecidos na referida norma, das empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos
percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagdo de servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, gue deverd colocar sua
identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte. inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a
empresa.

Ficamos no aguardo para quaisquer dividas ¢ ¢sclarecimentos.

Atenciosamente, Angusto Comréa, 21 de Dezembro de 2021
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PROPOSTA

A
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa

Objeto: Contratacao de empresa especializada para prestagdo de servicos técnicos
profissionais de assessoria e consultoria publica, de natureza singular, incluindo:
Diagnéstico e levantamento dos problemas atuais em relagéo a Transparéncia Publica,
Escolha de servidores responsaveis em cada setor, Capacitagéo dos servidores escolhidos,
Assessoria completa para coleta, reviso e publicacdo de material exigido por lei, Relatorios
quinzenais de acompanhamento € Implantagédo de toda tecnologia necessaria para
publicagdo constante das informacgdes obrigatorias, para atender a Lei de Acesso a
Informacao (Lei 12.527/2011) e a Lei da Transparéncia (LC 131/2009), conforme exigéncias
dos Tribunais de Contas, Ministério Publico e outros.

Item Descrigéo Und. Quant. V. Unit.R$ V. Total R$

01 Servicos de Assessoria | Més 12 3.100,00 37.200,00
Técnica Especializada em
Transparéncia Publica.

e Empresa Proponente: CR2 Consultoria em Tecnologia da Informagéo Ltda.

e CNPJ: 23.792.525/0001-02.

e Endereco: Avenida Senador Lemos, 791, Sala 1603. Bairro: Umarizal. Cidade: Belém.
Estado: Para. CEP: 66050-000.

e Dados Bancarios: Banco ltau (341) /AG 1135/ CC 37583-8.

e Representante Legal: Ricardo Fernandes da Fonseca Junior

e RG: 3841832 SSP/PA

e CPF: 931.790.492-00

e Enderego: Rua Coruja Dourada, 670. Bairro: Campeche. Cidade: Floriandpolis. Estado:
Santa Catarina. CEP: 88066-035.

e Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

e Garantia dos servigos: Enquanto durar o contrato.

Belém-PA, 22 de dezembro de 2021.

(s o

Ricardo Fernandes da Fonseca Junior

8

CR2 TRANSPARENCIA PUBLICA
| Av Senador Lemos, 791, Sala 210, Edificio Sintese Plaza - Umarizal - Belem - Para -
i% CEP: 66050-000 - Fone/WhatsApp: (91) 99365-0261 / 98449-5151 / 98422-1480

1

- E-mail: contato@cr2.co | Site: http://cr2.co/ | CNPJ: 23.792.525/0001-02
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